1

ДОГОВОР ПОСТАВКИ

№ _/_/2025/1

г. Москва                                                                                                                       «_» _____ 2025 г.

______________ именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ______ __________, действующего

на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью

«Московская фабрика вторичного сырья» (ООО «МФВС»), именуемое в дальнейшем

«Покупатель», в лице генерального директора Иванов Михаил Александрович, действующего  на

основании Устава с другой стороны, совместно именуемые - «Стороны», заключили настоящий

договор, далее по тексту – «Договор» о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Поставщик обязуется передать в

собственность Покупателя, а Покупатель – принять и оплатить товар, далее по тексту - «Товар».

Спецификация номенклатуры Товара содержится в Приложении №1 к Договору,

являющемуся его неотъемлемой частью.

Независимо от наличия оформленных Сторонами Спецификаций, а также Счетов, все

поставки, осуществленные Поставщиком и принятые Покупателем в период действия настоящего

Договора, при указании в первичных учетных документах реквизитов настоящего Договора,

считаются произведенными в рамках настоящего Договора и в соответствии с его условиями.

1.2. Поставщик заверяет, что поставляемый по настоящему Договору Товар не заложен, не

арестован и свободен от любых прав третьих лиц.

2. Порядок поставки

2.1. Поставка Товара осуществляется на условиях:

- по согласованию сторон по номенклатуре и количеству, автотранспортом Покупателя в

течение срока, согласованного сторонами. Досрочная поставка допускается по согласованию с

Покупателем.

2.2. Если Сторонами не установлено иное, поставка Товара осуществляется посредством

отбора Товара на складе Поставщика.

2.3. Стороны вправе привлекать третьих лиц (далее по тексту – «Перевозчики») для оказания

транспортных услуг по доставке Товара. Получение Товара от Перевозчика осуществляется на

основании оригинала надлежаще оформленной доверенности и документа, удостоверяющего

личность представителя Покупателя или указанного им Грузополучателя.

2.4. Моментом исполнения обязательства Поставщика по поставке Товара является передача

Товара Покупателю или указанному им Грузополучателю.

2.5. Риск случайной гибели и/или повреждения, а также право собственности на Товар

переходит к Покупателю в момент передачи Товара Покупателю или Грузополучателю. Моментом

передачи Товара является дата, указанная в подписанных Сторонами товарных накладных

(универсальных передаточных документах), товарно-транспортных накладных, актах приема-

передачи Товара.

2.6. В любом случае погрузка Товара осуществляется силами Поставщика; Разгрузка Товара

осуществляется силами Покупателя.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Покупатель или Грузополучатель вправе отказаться от принятия Товара и его оплаты,

как частично, так и полностью, в том случае, если ему передано меньшее количество Товара или в

ином ассортименте или качеством, не советующим согласованным Сторонами в Спецификации.

3.2. В случае поставки Товара ненадлежащего качества, не в полном объеме, Покупатель

вправе потребовать от Поставщика:

2

- соразмерного уменьшения цены Товара;

- возвратить Товар Продавцу.

4. Цена Договора и порядок расчетов

4.1. Наименование и стоимость Товара согласовывается Сторонами в Спецификации.

4.2. Цена Товара, указанная в Спецификации, включает в себя, если иное не установлено

Спецификацией, стоимость Товара, стоимость тары (упаковки) и доставки Товара.

4.3. Цена Товара согласовывается Сторонами перед каждой поставкой путем обмена

информационными письмами. Согласованная цена признается твердой и не может быть изменена в

одностороннем порядке до согласования обеими Сторонами иных цен.

4.4. Оплата Товара производится Покупателем путем перечисления денежных средств на

расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем Договоре, в сроки и размерах, указанных в

Спецификации.

4.5. Моментом исполнения обязательств Покупателя по оплате Товара является момент

списание денежных средств с расчетного счёта банка Покупателя.

5. Приемка Товара по количеству и качеству

5.1. Приемка Товара по количеству и качеству осуществляется в течение 3 (трех) рабочих

дней с момента поставки Товара на складе Покупателя.

5.2. Покупатель принимает Товар по качеству и количеству и подписывает товарную

накладную по форме ТОРГ-12 либо универсальный передаточный документ (УПД) в 2-х

экземплярах. Покупатель обеспечивает Поставщику возврат подписанного экземпляра товарной

накладной ТОРГ-12 (УПД) в течение 3 (трех) рабочих дней с момента поставки Товара. Обмен

документами производится по ЭДО.

5.3. При обнаружении несоответствия количества и/или качества Товара Покупатель

сообщает об этом Поставщику. Уполномоченный представитель Поставщика должен явиться к

месту приемки Товара в течение 3 (трех) рабочих дней с даты получения уведомления для

составления двустороннего акта и принятия решения о дальнейших действиях по выявленным

несоответствиям Товара. В случае неявки представителя Поставщика в указанный срок, Покупатель

составляет Акт приемки в одностороннем порядке, который принимается Поставщиком без

возражений и являющийся основанием для предъявления требований к Поставщику, по устранению

несоответствий поставленного Товара по своему выбору, одним из любых законных способов.

5.4. Товар, в котором при приёмке которого были обнаружены дефекты, либо недопоставка,

Поставщик за свой счет обязан заменить/допоставить Товар, в согласованный с Покупателем срок,

который в любом случае не может превышать 10 (десять) календарных дней, с даты обнаружения.

6. Ответственность Сторон

6.1. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения Сторонами своих обязательств

по настоящему Договору, Стороны несут ответственность, предусмотренную настоящим

Договором и законом.

6.2. За нарушение сроков оплаты Товара Поставщик вправе взыскать с Покупателя неустойку

в размере 0,1 % от стоимости неоплаченного в срок Товара за каждый день просрочки, но не более

5% от стоимости неоплаченного Товара.

6.3. В случае нарушения Поставщиком сроков Поставки либо не устранения недостатков

Товара в срок, согласованный Сторонами, Покупатель вправе взыскать с Поставщика неустойку в

размере 0,1 % от стоимости непоставленного в срок Товара либо Товара ненадлежащего качества

или ассортимента (количества) за каждый день просрочки поставки Товара надлежащего качества

и ассортимента (количества).

6.4. Предъявление Сторонами претензий об уплате штрафов, пеней, и/или иных санкций за

нарушение условий обязательств Сторон, а также сумм возмещения убытков или иного ущерба по

Договору является правом Стороны.

3

7. Порядок разрешения споров

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть по настоящему Договору или в

связи с ним, решаются путем переговоров между Сторонами. В случае недостижения согласия при

переговорах заинтересованная Сторона направляет другой Стороне соответствующую претензию в

письменной форме по адресу для корреспонденции (почтовому адресу). Срок рассмотрения такой

претензии составляет 15 (пятнадцать) календарных дней и исчисляется с момента получения

претензии.

7.2. В случае недостижения согласия, споры и разногласия передаются на рассмотрение

Арбитражного суда Московской области.

8. Форс-мажор. Ограничительные меры

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств, если

такое неисполнение вызвано наступлением форс-мажорных обстоятельств (обстоятельств

непреодолимой силы) - на время действия данных обстоятельств. Поставщик освобождается от

ответственности, если неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему

Договору возникло ввиду отказа перевозчика принять Товар к перевозке не по вине Поставщика

(грузоотправителя).

8.2. Сторона, столкнувшаяся с форс-мажорными обстоятельствами, обязана уведомить об

этом другую Сторону в течение 24 (двадцати четырех) часов. Если действие форс-мажорных

обстоятельств превышает 2 (два) месяца, любая из Сторон вправе поставить вопрос о досрочном

прекращении настоящего Договора, уведомив письменно об этом другую Сторону за 15

(пятнадцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения настоящего Договора.

Надлежащим доказательством наличия форс-мажорных обстоятельств и их продолжительности

будет считаться документ, выданный соответствующим компетентным органом.

9. Дополнительные условия

9.1. При оформлении, подписании Договора Сторонами допускается использование

факсимиле. Договор, заключенный с использованием факсимиле, имеет юридическую силу.

9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при

условии совершения их в письменной форме и подписания уполномоченными на то

представителями обеих Сторон. Все Приложения, Спецификации, товаротранспортные и

товаросопроводительные документы, счета, акты и иные документы к настоящему Договору

являются его неотъемлемой частью.

9.3. Настоящий Договор, Спецификации, Дополнительные соглашения, Акты и другие

документы, подписанные уполномоченными на то представителями Сторон, имеющие печати

Сторон и направленные посредством факсимильной связи (или по электронной почте) имеют

юридическую силу до момента получения оригиналов.

9.4. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его уполномоченными

представителями Сторон и действует до «31» декабря 2025 года включительно.

Если за 10 (десять) рабочих дней до истечения срока действия настоящего Договора Стороны

не заявили о намерении расторгнуть настоящий Договор, он считается продленным на следующий

календарный год и в дальнейшем в аналогичном порядке на каждый последующий календарный

год.

Настоящий Договор отменяет все ранее достигнутые Сторонами устные и письменные

договоренности.

В части платежей Договор действует до окончания расчетов между Сторонами, при этом

окончание срока действия Договора не освобождает Стороны от исполнения денежных

обязательств по настоящему Договору.

9.5. Настоящий Договор может быть расторгнут любой из Сторон с письменного

уведомления другой Стороны о своем намерении за 20 (Двадцать) рабочих дней. При этом

4

расторжение настоящего Договора не освобождает Стороны от исполнения обязательств, которые

не были выполнены на момент расторжения настоящего Договора.

9.6. Стороны вправе переуступать право требования по настоящему Договору только с

письменного согласия другой Стороны.

9.7. Стороны обязаны письменно уведомлять друг друга об изменениях телефонов, факсов,

почтовых, банковских или отгрузочных реквизитов, а также об изменениях в случае реорганизации,

не позднее, чем в течение 3 (трёх) рабочих дней с момента изменений. До момента получения

уведомления о произошедших изменениях, исполнение Договора в соответствии с имеющимися

реквизитами Сторон считается надлежащим.

9.8. Стороны могут использовать электронный документооборот посредством

сертифицированного оператора ЭДО.

10. Адреса и банковские реквизиты Сторон

Поставщик

ООО «»

_______________//

Покупатель

ООО «МФВС»

Юридический и почтовый адрес:

141421, Московская область, г. о. Химки, г.

Химки, мкр. Сходня, ул. Горная, д. 31

ОГРН 1152135000610
ИНН 2116000532
КПП 504701001

Платежные реквизиты:
ПАО СБЕРБАНК, Москва,

Р/с 40702810538000197592
К/с 30101810400000000225

БИК 044525225

Генеральный директор

______________ / Иванов М.А. /

5

Приложение № 1

к Договору поставки № ________ / 2025 от «__» ________ 2025 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ номенклатуры № ___________

г. Москва                                                                                                                                                                                  «__» ________ 2025 г.

ООО «», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора ___________ и  ООО «МФВС», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора

Иванова М.А.,  заключили настоящую Спецификацию номенклатуры № __ от «__» _______________ 2025 г. к Договору поставки № ____________ / 2025 от «__»

__________ 2025 г., согласовав следующие условия поставки Товара:

№

п/п
Наименование Товара/Услуги

Единица

измерения
Кол-во Цена, руб/кг Сумма, руб.

1 Картон (МС5Б2) кг 1

Срок поставки Согласовывается сторонами

Грузополучатель ООО «Московская фабрика вторичного сырья»

Условия о порядке

поставки Товара

Поставка Товара осуществляется за счет Покупателя.

Ответственный за организацию перевозки или наём перевозчика – Покупатель.

Условия приемки Товара

Самовывоз: на складе Поставщика, расположенном по адресу: М.О.,

Погрузка силами Покупателя

Допустимые списанная: засор, влажность

Условие оплаты
5 банковских дней с даты подписания Сторонами товарной накладной ТОРГ-12 (УПД).

НДС исчисляется покупателем как налоговым агентом, согласно п.8, ст. 161 НК РФ.

ФОРМА СПЕЦИФИКАЦИИ

согласована Сторонами:

Поставщик

ООО «»

Генеральный директор

__________________//

                                                                                                    Покупатель

                                                                                                    ООО «Московская фабрика вторичного сырья»

                                                                                                    Генеральный директор

                                                                                                    __________________/ Иванов М.А./

	5.1. Приемка Товара по количеству и качеству осуществляется в течение 3 (трех) рабочих дней с момента поставки Товара на складе Покупателя.